1

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ESTADO DE SÃO PAULO 
            Av. Paulista, 1649 – (18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 prefeiturapauliceia@gmail.com                       www.pauliceia.sp.gov.br                                    C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

LEI Nº. 94/19 – DE 05 DE ABRIL DE 2019.

Dispõe sobre alteração da Lei n.º 07/02 de 18 de Abril de

2.002 e dá outras providências.

ERMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Paulicéia,

Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc....

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU

E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 º – Fica alterado o seguinte Artigo da 07/02 de 18 de Abril de 2.002, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“ARTIGO 6 º – O Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do adolescente é composto paritariamente por 08

membros e seus respectivos suplentes, na seguinte forma :

I – REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO:

01 Representante do Setor de Promoção Social;

01 Representante do Setor de Saúde;

01 Representante do Setor de Educação e Cultura;

01 Representante do Setor de Finanças.

II – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZADA

01 – Representante da Associação Comercial;

02 – Representantes de Entidades Religiosas;

2

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

 ESTADO DE SÃO PAULO 
            Av. Paulista, 1649 – (18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

 prefeiturapauliceia@gmail.com                       www.pauliceia.sp.gov.br                                    C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

01 – Representante das Crianças e dos Adolescentes

Assistidos em Projetos Sociais do Município.”

ARTIGO 2 º – Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 05 de abril de 2019.

ERMES DA SILVA

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

=Diretora Administrativa=